
23 сентября 2016 г.№38 1

Телефон/факс:
44-62-96, 44-76-19

№ 38

2016
23 сентября

E-mail:sb_zakon@mail.ru

0+

pravo-astrobl.ru

С
в

об
од

н
а

я
 ц

ен
а

2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
4
6

8
3

0
6

1

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2016                                        №239/1477-5

ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ 
ЗАРЕГИСТРИРОВАННОГО

 КАНДИДАТА ИЗ СПИСКА КАНДИДАТОВ, 
ВЫДВИНУТОГО

 ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ ОБЪЕДИНЕНИЕМ
 «АОО П.П. «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

На основании части 6 статьи 82 Закона Астраханской 
области «О выборах депутатов Думы Астраханской обла-
сти» избирательная комиссия Астраханской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить зарегистрированного кандидата в депу-

таты Думы Астраханской области Фурика Алексея Алексан-
дровича (региональная группа № 1, № 1) из допущенного 
к распределению мандатов депутатов Думы Астраханской 
области шестого созыва списка кандидатов, выдвинутого 
избирательным объединением «АОО п.п. «КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 
законов и нормативных правовых актов Астраханской обла-
сти и разместить его на официальном сайте избирательной 
комиссии Астраханской области.
Секретарь комиссии                     Председатель комиссии
В.М. МИЗОВА                                                        И.М. КОРОВИН

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2016                                        №239/1478-5

ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ
 ЗАРЕГИСТРИРОВАННОГО

 КАНДИДАТА ИЗ СПИСКА КАНДИДАТОВ, 
ВЫДВИНУТОГО ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ 
ОБЪЕДИНЕНИЕМ  «РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
В АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

На основании части 6 статьи 82 Закона Астраханской 
области «О выборах депутатов Думы Астраханской области» 
избирательная комиссия Астраханской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить зарегистрированного кандидата в депу-

таты Думы Астраханской области Шеину Елену Андреевну 
(региональная группа № 18, № 1) из допущенного к распре-
делению мандатов депутатов Думы Астраханской области 
шестого созыва списка кандидатов, выдвинутого избира-
тельным объединением «Региональное отделение Полити-
ческой партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Астраханской 
области». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 
законов и нормативных правовых актов Астраханской обла-
сти и разместить его на официальном сайте избирательной 
комиссии Астраханской области.
Секретарь комиссии                     Председатель комиссии
В.М. МИЗОВА                                                        И.М. КОРОВИН

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2016                                        №239/1481-5

ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ
 ЗАРЕГИСТРИРОВАННОГО КАНДИДАТА

 ИЗ СПИСКА КАНДИДАТОВ, ВЫДВИНУТОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ ОБЪЕДИНЕНИЕМ

 «АОО П.П. «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

На основании пункта 4 части 4 статьи 88 Закона Астра-
ханской области «О выборах депутатов Думы Астраханской 
области» избирательная комиссия Астраханской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить зарегистрированного кандидата в де-

путаты Думы Астраханской области Арефьева Николая 
Васильевича (общеобластная часть, № 1) из допущенного 
к распределению мандатов депутатов Думы Астраханской 
области шестого созыва списка кандидатов, выдвинутого 
избирательным объединением «АОО п.п. «КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборни-
ке законов и нормативных правовых актов Астраханской об-
ласти и разместить его на официальном сайте избиратель-
ной комиссии Астраханской области.
Секретарь комиссии                     Председатель комиссии
В.М. МИЗОВА                                                        И.М. КОРОВИН

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2016                                        №239/1482-5

ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ 
ЗАРЕГИСТРИРОВАННОГО КАНДИДАТА 

ИЗ СПИСКА КАНДИДАТОВ, 
ВЫДВИНУТОГО ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ 

ОБЪЕДИНЕНИЕМ 
«АСТРАХАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ЛДПР» 
На основании пункта 4 части 4 статьи 88 Закона Астра-

ханской области «О выборах депутатов Думы Астраханской 
области» избирательная комиссия Астраханской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить зарегистрированного кандидата в депу-

таты Думы Астраханской области Жириновского Владимира 
Вольфовича (общеобластная часть, № 1) из допущенного 
к распределению мандатов депутатов Думы Астраханской 
области шестого созыва списка кандидатов, выдвинутого 
избирательным объединением «Астраханское региональ-
ное отделение ЛДПР». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборни-
ке законов и нормативных правовых актов Астраханской об-
ласти и разместить его на официальном сайте избиратель-
ной комиссии Астраханской области.
Секретарь комиссии                     Председатель комиссии
В.М. МИЗОВА                                                        И.М. КОРОВИН

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2016                                        №239/1483-5

О ПЕРЕДАЧЕ МАНДАТОВ
 ДЕПУТАТОВ ДУМЫ АСТРАХАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА КАНДИДАТАМ 
В ДЕПУТАТЫ, СОСТОЯЩИМ

 В СПИСКЕ КАНДИДАТОВ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО 
ОБЪЕДИНЕНИЯ 

«АСТРАХАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ ПАРТИИ
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

В связи с отказом зарегистрированных кандидатов 
в депутаты Думы Астраханской области шестого созыва                                                                 
Жилкина Александра Александровича, Миндиева Батыр-
шина Гафуровича,  Коняева Владислава Гарриевича, из-
бранных в составе списка кандидатов избирательного объ-
единения «Астраханское региональное отделение Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получить мандат депутата Думы 
Астраханской области шестого созыва, в соответствии с ча-
стью 91 статьи 84 Закона Астраханской области «О выборах 
депутатов Думы Астраханской области» избирательная ко-
миссия Астраханской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать  освободившийся мандат зарегистриро-

ванным кандидатам в депутаты Думы Астраханской об-
ласти из списка кандидатов избирательного объединения 
«Астраханское региональное отделение Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»:

Родненко Ирине Васильевне (региональная группа            
№ 9, № 2);

Ланцману Владимиру Лазаревичу (региональная груп-
па № 6, № 2);

Герасимову Сергею Павловичу (региональная группа 
№ 6, № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборни-
ке законов и нормативных правовых актов Астраханской об-
ласти и разместить его на официальном сайте избиратель-
ной комиссии Астраханской области.
Секретарь комиссии                     Председатель комиссии
В.М. МИЗОВА                                                        И.М. КОРОВИН

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2016                                        №239/1484-5
О ПЕРЕДАЧЕ МАНДАТА  ДЕПУТАТА ДУМЫ 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО 
СОЗЫВА КАНДИДАТУ  В ДЕПУТАТЫ, 

СОСТОЯЩЕМУ В СПИСКЕ КАНДИДАТОВ  
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ  

«АОО П.П. «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

В связи с отказом зарегистрированного кандидата 
в депутаты Думы Астраханской области шестого созыва 
Арефьева Николая Васильевича, избранного в составе 
списка кандидатов избирательного объединения «АОО п.п.               
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ», получить мандат депутата Думы Астраханской обла-
сти шестого созыва, в соответствии с частью 91 статьи 84 
Закона Астраханской области «О выборах депутатов Думы 
Астраханской области» избирательная комиссия Астрахан-
ской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать  освободившийся мандат зарегистриро-

ванному кандидату в депутаты Думы Астраханской области 
из списка кандидатов избирательного объединения «АОО 
п.п. «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ              
ФЕДЕРАЦИИ» Тетерятниковой Татьяне Александровне (ре-
гиональная группа № 2, № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 
законов и нормативных правовых актов Астраханской обла-
сти и разместить его на официальном сайте избирательной 
комиссии Астраханской области.
Секретарь комиссии                     Председатель комиссии
В.М. МИЗОВА                                                        И.М. КОРОВИН

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2016                                        №239/1480-5

ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ 
ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ КАНДИДАТОВ 

ИЗ СПИСКА КАНДИДАТОВ, ВЫДВИНУТОГО 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ 

ОБЪЕДИНЕНИЕМ «АСТРАХАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
ПАРТИИ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

На основании пункта 4 части 4 статьи 88                                                    
Закона Астраханской области «О выборах депутатов                                                                       

Думы Астраханской области» избирательная комиссия Астра-
ханской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить зарегистрированных кандидатов в депута-

ты Думы Астраханской области Жилкина Александра Алек-
сандровича (общеобластная часть, № 1), Миндиева Батыр-
шина Гафуровича (региональная группа № 6, №1),  Коняева 
Владислава Гарриевича (региональная группа № 10, № 1) 
из допущенного к распределению мандатов депутатов Думы 
Астраханской области шестого созыва списка кандидатов, вы-
двинутого избирательным объединением «Астраханское реги-
ональное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 
законов и нормативных правовых актов Астраханской обла-
сти и разместить его на официальном сайте избирательной 
комиссии Астраханской области.
Секретарь комиссии                     Председатель комиссии
В.М. МИЗОВА                                                        И.М. КОРОВИН

ВНИМАНИЮ ЧИТАТЕЛЕЙ!
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ
Сборника законов и нормативных 

правовых актов размещается 
на официальном интернет-портале правовой информации 

органов государственной власти Астраханской области 

pravo-astrobl.ru



23 сентября 2016 г. №382

  
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2016                                                                                №239/1479-5

О РЕЗУЛЬТАТАХ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ
 АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА ПО ЕДИНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ 
В соответствии со статьей 82 Закона Астраханской области «О выборах депутатов Думы 

Астраханской области» и на основании данных первых экземпляров протоколов № 2 окруж-
ных избирательных комиссий об итогах голосования по единому избирательному округу по 
выборам депутатов Думы Астраханской области шестого созыва избирательная комиссия 
Астраханской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить протокол избирательной комиссии Астраханской области о результатах 

выборов депутатов Думы Астраханской области шестого созыва по единому избирательному 
округу и о распределении депутатских мандатов между избирательными объединениями (при-
лагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике законов и нормативных право-
вых актов Астраханской области и разместить его на официальном сайте избирательной ко-
миссии Астраханской области в сети Интернет.
Секретарь комиссии                                                                                  Председатель комиссии
В.М. МИЗОВА                                                                                                                  И.М. КОРОВИН

Экземпляр №  1   

Выборы депутатов Думы Астраханской области шестого созыва
18 сентября 2016 года

ПРОТОКОЛ  
избирательной комиссии Астраханской области  о результатах выборов депутатов Думы Астраханской 

области
шестого созыва по единому избирательному округу  и о распределении депутатских мандатов между  

избирательными объединениями
Число окружных избирательных комиссий 29
Число протоколов № 2 окружных избирательных комиссий об итогах голосования по единому избирательному окру-
гу, на основании которых составлен данный протокол 29
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на избиратель-
ных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными 0

Избирательная комиссия Астраханской области на основании протоколов № 2 окружных избирательных 
комиссий об итогах голосования по единому избирательному округу после предварительной проверки правиль-
ности их составления путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах окружных избира-
тельных комиссий, о п р е д е л и л а :

1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на 
момент окончания голосования

0 7 4 5 3 6 1

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участко-
выми избирательными комиссиями

0 6 7 7 4 9 7

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирате-
лям, проголосовавшим досрочно 

0 0 0 0 0 0 0

4 Число избирательных бюллетеней, выданных избирате-
лям в помещениях для голосования в день голосования

0 2 5 2 2 7 0

5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирате-
лям, проголосовавшим вне помещений для голосования 
в день голосования

0 0 1 5 4 7 3

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 4 0 9 7 5 4
7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

переносных ящиках для голосования
0 0 1 5 4 7 2

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в ста-
ционарных ящиках для голосования

0 2 5 1 4 9 4

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 0 8 6 9 7
10 Число действительных избирательных бюллетеней 0 2 5 8 2 6 9
11 Число открепительных удостоверений, полученных 

участковыми избирательными комиссиями
0 0 1 3 1 2 1

12 Число открепительных удостоверений, выданных участ-
ковыми избирательными комиссиями избирателям на 
избирательных участках до дня голосования

0 0 1 0 8 3 8

13 Число избирателей, проголосовавших по открепитель-
ным удостоверениям на избирательных участках

0 0 1 1 5 2 6

14 Число погашенных на избирательных участках открепи-
тельных удостоверений

0 0 0 2 2 8 3

15 Число открепительных удостоверений, выданных избира-
телям окружной избирательной комиссией

0 0 0 3 8 4 5

16 Число утраченных открепительных удостоверений 0 0 0 0 0 0 0
17 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0
18 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при по-

лучении
0 0 0 0 0 0 0

Число голосов избирателей, поданных за каждый список 
кандидатов

Наименования избирательных объедине-
ний, зарегистрировавших списки канди-

датов
абсолютное значение

в  процентах от числа 
избирателей, приняв-
ших участие в голо-

совании
19 1. Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
0 1 1 2 9 5 4 42,31

20 2. Политическая партия "КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

0 0 4 6 1 3 7 17,28

21 3. Политическая партия ЛДПР 
- Либерально-демократическая 
партия России

0 0 3 5 5 4 3 13,31

22 4. Политическая партия "Рос-
сийская объединенная демокра-
тическая партия "ЯБЛОКО"

0 0 0 3 1 1 5 1,17

23 5.  Политическая партия "До-
брых дел"

0 0 0 3 0 9 8 1,16

24 6. Политическая партия СПРА-
ВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

0 0 5 7 4 2 2 21,51

Данные избирательной комиссии Астраханской области о числе открепительных удостоверений
д Число открепительных удостоверений, полученных изби-

рательной комиссией Астраханской области
0 0 2 0 0 0 0

е Число открепительных удостоверений, выданных ниже-
стоящим избирательным комиссиям

0 0 1 8 2 6 0

ж Число неиспользованных открепительных удостовере-
ний, погашенных избирательной комиссией Астрахан-
ской области

0 0 0 1 7 4 0

з Число утраченных в избирательной комиссии Астрахан-
ской области открепительных удостоверений 

0 0 0 0 0 0 0

Число избирателей, принявших участие в голосовании
абсолютное: 266966
в процентах: 35,82%

25 Наименования избирательных объединений, списки кандидатов которых допущены к распреде-
лению депутатских мандатов, и число депутатских мандатов, причитающихся каждому из них:

 Астраханское региональное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" - 13
 АОО п.п. "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" - 5

 Астраханское региональное отделение ЛДПР - 4
 Региональное отделение партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Астраханской области - 7
26 Номера региональных групп списков кандидатов, которым причитаются депутатские мандаты, и 

число депутатских мандатов, причитающихся каждой из них:
 Астраханское региональное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" – 13
 общерегиональная часть - 3
 региональные группы:
 Региональная группа №6 - 1
 Региональная группа №7 - 1
 Региональная группа №8 - 1
 Региональная группа №10 - 1
 Региональная группа №11 - 1
 Региональная группа №12 - 1
 Региональная группа №16 - 1
 Региональная группа №23 - 1
 Региональная группа №28 - 1
 Региональная группа №29 - 1
  
 АОО п.п. "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" - 5
 общерегиональная часть - 3
 региональные группы:
 Региональная группа №1 - 1
 Региональная группа №14 - 1
  
 Астраханское региональное отделение ЛДПР - 4
 общерегиональная часть – 2
 региональные группы:
 Региональная группа №3 - 1
 Региональная группа №13 - 1
  
 Региональное отделение партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Астраханской области - 7
 общерегиональная часть - 3
 региональные группы:
 Региональная группа №17 - 1
 Региональная группа №18 - 1
 Региональная группа №20 - 1
 Региональная группа №22 - 1
  
27 На основании статей 82, 82.1, 84 закона Астраханской области "О выборах депутатов Думы 

Астраханской области"  депутатами Думы Астраханской области шестого созыва по единому из-
бирательному округу избраны: 

  
 Астраханское региональное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
1 Жилкин Александр Александрович
2 Мартынов Игорь Александрович
3 Орденов Геннадий Иванович
4 Миндиев Батыршин Гафурович
5 Уталиев Ринат Ибрагимович
6 Маркин Андрей Валерианович
7 Коняев Владислав Гарриевич
8 Максимова Татьяна Николаевна
9 Кандыков Нурлан Маянович
10 Мироненко Лариса Вячеславовна
11 Султанов Расул Джанбекович
12 Выборнов Алексей Борисович
13 Газгиреев Шамсуди Джамалайлаевич
  
 АОО п.п. "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
1 Арефьев Николай Васильевич
2 Вострецов Виктор Филиппович
3 Иванов Иван Николаевич
4 Дубинин Николай Васильевич
5 Галкин Андрей Александрович
  
 Астраханское региональное отделение ЛДПР
1 Жириновский Владимир Вольфович
2 Щербаков Тимофей Александрович
3 Кириллов Петр Юрьевич
4 Цой Сергей Вячеславович
  
 Региональное отделение партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Астраханской области
1 Шеин Олег Васильевич
2 Буянская Наталия Анатольевна
3 Дунаев Евгений Сергеевич
4 Лиджиева Мария Викторовна
5 Нестеренко Александр Илларионович
6 Даудов Хамзат Хумайдович
7 Варжин Александр Дмитриевич

Председатель изби-
рательной комиссии 
Астраханской области Коровин И.М.

(фамилия, инициалы) (подпись либо причина отсутствия, отметка об 
особом мнении)

Заместитель предсе-
дателя комиссии Золотокопов В.Я.

Секретарь комиссии Мизова В.М.

Члены комиссии Абросимова Е.М.

Азизов Р.А. Полномочия приостановлены

Анакина И.И.

Белоусов В.И.

Буянский Н.Н.

Даниленко Г.В.

Дроздова Н.А.

Елдышева Л.П.

Коржиков О.Н.

Мустафеева Е.А.

Расламбеков В.С.

М.П.         Протокол подписан 21 сентября 2016 года в 20 часов 15 минут



23 сентября 2016 г.№38 3

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2016                                        №239/1476-5

О РЕЗУЛЬТАТАХ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ И 

ОТКРЕПИТЕЛЬНЫХ УДОСТОВЕРЕНИЙ ДЛЯ 
ГОЛОСОВАНИЯ НА ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
 ШЕСТОГО СОЗЫВА 

Рассмотрев информацию о движении избирательных 
бюллетеней и открепительных удостоверений для голосова-
ния на выборах депутатов Думы Астраханской области ше-
стого созыва, избирательная комиссия Астраханской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчеты об использовании бланков избира-

тельных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 
Думы Астраханской области шестого созыва по единому и од-
номандатным избирательным округам (приложение № 1, № 2).

2. Утвердить отчеты об использовании бланков откре-
пительных удостоверений для голосования на выборах де-
путатов Думы Астраханской области шестого созыва (прило-
жение № 3).

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 
законов и нормативных правовых актов Астраханской обла-
сти и разместить его на официальном сайте избирательной 
комиссии Астраханской области в сети Интернет.
Секретарь комиссии                     Председатель комиссии
В.М. МИЗОВА                                                        И.М. КОРОВИН

Приложение № 1 
к постановлению избирательной комиссии 

Астраханской области от 21 сентября 2016 года  № 239/1476-5

Отчет об использовании бланков
 избирательных бюллетеней для голосования на выборах 
депутатов Думы Астраханской области шестого созыва  по 

единому избирательному округу
Шифр 
строки

Уровень избирательных комиссий и 
операции с бюллетенями по единому 

округу

Число
бюлле-
теней по 
единому 
округу

 С.1 Всего получено по актам избиратель-
ной комиссией субъекта Российской 
Федерации

747000

 С.2 Недостача, обнаруженная при пере-
счете избирательной комиссией субъ-
екта Российской Федерации

0

 С.3 Излишки, обнаруженные при пересче-
те избирательной комиссией субъек-
та Российской Федерации

0

 С.4 Всего получено фактически избира-
тельной комиссией субъекта Россий-
ской Федерации

747000

 С.5 Всего выдано по актам избиратель-
ной комиссией субъекта Российской 
Федерации

747000

 С.5.1  в том числе всего выдано непосред-
ственно избирателям 

0

 С.6 Всего не использовано избиратель-
ной комиссией субъекта Российской 
Федерации

0

 С.7 Всего погашено избирательной ко-
миссией субъекта Российской Феде-
рации

0

 С.8 Утрачено избирательной комиссией 
субъекта Российской Федерации

0

 С.9 Испорчено при заполнении 0
 С.10 Всего возвращено от нижестоящих 

комиссий
0

 С.14 Всего по актам о типографском браке 0
 С.15 Всего направленных избирательными 

комиссиями избирателям для голосо-
вания по почте избирательной комис-
сией субъекта Российской Федерации

0

 
 К.1 Всего получено по актам окружными 

избирательными комиссиями
747000

 К.2 Недостача, обнаруженная при пере-
счете окружными избирательными 
комиссиями

0

 К.3 Излишки, обнаруженные при пере-
счете окружными избирательными 
комиссиями

0

 К.4 Всего получено фактически окружны-
ми избирательными комиссиями

747000

 К.5 Всего выдано по актам окружными из-
бирательными комиссиями

677219

 К.5.1  в том числе всего выдано непосред-
ственно избирателям 

0

 К.6 Всего не использовано окружными из-
бирательными комиссиями

0

 К.7 Всего погашено окружными избира-
тельными комиссиями

69781

 К.8 Утрачено окружными 
избирательными комиссиями

0

 К.9 Испорчено при заполнении 0

 К.10 Всего возвращено от нижестоящих 
комиссий

0

 К.11 Всего возвращено в вышестоящие 
комиссии 

0

 К.14 Всего по актам о типографском браке 0

 К.15 Всего направленных избирательными 
комиссиями избирателям для голо-
сования по почте окружными избира-
тельными комиссиями

0

 
 У.1 Всего получено по актам участко-

выми избирательными комиссиями 
(учитывается число направленных из-
бирательными комиссиями по почте)

677497

 У.1.1  в том числе по актам об изготовле-
нии 

278

 У.5 Всего выдано участковыми избира-
тельными комиссиями

267743

 У.7 Всего погашено участковыми избира-
тельными комиссиями

409754

 У.8 Утрачено участковыми 
избирательными комиссиями

0

 У.11 Всего возвращено в вышестоящие 
комиссии 

0

 У.12 Излишки обнаруженные участковыми 
избирательными комиссиями 

0

 У.14 Всего по актам о типографском браке 0

Приложение № 2 к постановлению избирательной комиссии 
Астраханской области от 21 сентября 2016 года  № 239/1476-5

Отчет об использовании бланков избирательных бюллетеней 
для голосования на выборах депутатов Думы Астраханской 
области шестого созыва  по одномандатным избирательным 

округам

Шифр 
строки

Уровень избирательных комиссий 
и операции с бюллетенями по ма-

жоритарному округу

Число
бюллетеней 
по мажо-
ритарному 
округу

 С.1 Всего получено по актам избира-
тельной комиссией субъекта Рос-
сийской Федерации

747000

 С.2 Недостача, обнаруженная при пе-
ресчете избирательной комиссией 
субъекта Российской Федерации

0

 С.3 Излишки, обнаруженные при пе-
ресчете избирательной комиссией 
субъекта Российской Федерации

0

 С.4 Всего получено фактически из-
бирательной комиссией субъекта 
Российской Федерации

747000

 С.5 Всего выдано по актам избира-
тельной комиссией субъекта Рос-
сийской Федерации

747000

 С.5.1  в том числе всего выдано непо-
средственно избирателям 

0

 С.6 Всего не использовано избира-
тельной комиссией субъекта Рос-
сийской Федерации

0

 С.7 Всего погашено избирательной 
комиссией субъекта Российской 
Федерации

0

 С.8 Утрачено избирательной комис-
сией субъекта Российской Феде-
рации

0

 С.9 Испорчено при заполнении 0
 С.10 Всего возвращено от нижестоя-

щих комиссий
0

 С.14 Всего по актам о типографском 
браке

0

 С.15 Всего направленных избиратель-
ными комиссиями избирателям 
для голосования по почте изби-
рательной комиссией субъекта 
Российской Федерации

0

 
 К.1 Всего получено по актам окружны-

ми избирательными комиссиями
747000

 К.2 Недостача, обнаруженная при 
пересчете окружными избиратель-
ными комиссиями

0

 К.3 Излишки, обнаруженные при 
пересчете окружными избиратель-
ными комиссиями

0

 К.4 Всего получено фактически 
окружными избирательными ко-
миссиями

747000

 К.5 Всего выдано по актам окружны-
ми избирательными комиссиями

676964

 К.5.1  в том числе всего выдано непо-
средственно избирателям 

0

 К.6 Всего не использовано окружны-
ми избирательными комиссиями

0

 К.7 Всего погашено окружными изби-
рательными комиссиями

70036

 К.8 Утрачено окружными 
избирательными комиссиями

0

 К.9 Испорчено при заполнении 0
 К.10 Всего возвращено от нижестоя-

щих комиссий
0

 К.11 Всего возвращено в вышестоя-
щие комиссии 

0

 К.14 Всего по актам о типографском 
браке

0

 К.15 Всего направленных избира-
тельными комиссиями избира-
телям для голосования по почте                
окружными избирательными 
комиссиями

0

 

 У.1 Всего получено по актам участ-
ковыми избирательными ко-
миссиями (учитывается число 
направленных избирательными 
комиссиями по почте)

676964

 У.1.1  в том числе по актам об изготов-
лении 

0

 У.5 Всего выдано участковыми изби-
рательными комиссиями

257987

 У.7 Всего погашено участковыми из-
бирательными комиссиями

418977

 У.8 Утрачено участковыми 
избирательными комиссиями

0

 У.11 Всего возвращено в вышестоя-
щие комиссии 

0

 У.12 Излишки обнаруженные участко-
выми избирательными комисси-
ями 

0

 У.14 Всего по актам о типографском 
браке

0

Приложение № 3 к постановлению избирательной комиссии 
Астраханской области от 21 сентября 2016 года  № 239/1476-5

Отчет об использовании бланков открепительных 
удостоверений для голосования на выборах депутатов Думы 

Астраханской области  шестого созыва
Шифр 
строки

Уровень избирательных комиссий и 
операции с открепительными  удосто-

верениями

Число

 С.1 Всего получено по актам избиратель-
ной комиссией субъекта Российской 
Федерации

20000

 С.2 Недостача, обнаруженная при пересче-
те избирательной комиссией субъекта 
Российской Федерации

0

 С.3 Излишки, обнаруженные при пересчете 
избирательной комиссией субъекта 
Российской Федерации

0

 С.4 Всего получено фактически избира-
тельной комиссией субъекта Россий-
ской Федерации

20000

 С.5 Всего выдано по актам избирательной 
комиссией субъекта Российской Феде-
рации

18260

 С.5.1  в том числе всего выдано непосред-
ственно избирателям 

0

 С.6 Всего не использовано избирательной 
комиссией субъекта Российской Феде-
рации

0

 С.7 Всего погашено избирательной комис-
сией субъекта Российской Федерации

1740

 С.8 Утрачено избирательной комиссией 
субъекта Российской Федерации

0

 С.9 Испорчено при заполнении 0
 С.10 Всего возвращено от нижестоящих 

комиссий
0

 С.14 Всего по актам о типографском браке 0
 
 К.1 Всего получено по актам окружными из-

бирательными комиссиями
18260

 К.2 Недостача, обнаруженная при пере-
счете окружными избирательными 
комиссиями

0

 К.3 Излишки, обнаруженные при пересчете 
окружными избирательными комиссиями

0

 К.4 Всего получено фактически окружными 
избирательными комиссиями

18260

 К.5 Всего выдано по актам окружными из-
бирательными комиссиями

17061

 К.5.1  в том числе всего выдано непосред-
ственно избирателям 

3845

 К.6 Всего не использовано окружными из-
бирательными комиссиями

0

 К.7 Всего погашено окружными избира-
тельными комиссиями

1294

 К.8 Утрачено окружными избирательными 
комиссиями

0

 К.9 Испорчено при заполнении 0
 К.10 Всего возвращено от нижестоящих 

комиссий
95

 К.11 Всего возвращено в вышестоящие ко-
миссии 

0

 К.14 Всего по актам о типографском браке 0
 
 У.1 Всего получено по актам участковыми 

избирательными комиссиями
13216

 У.5 Всего выдано участковыми избиратель-
ными комиссиями

10838

 У.6 Всего не использовано участковыми из-
бирательными комиссиями

0

 У.7 Всего погашено участковыми избира-
тельными комиссиями

2283

 У.8 Утрачено участковыми избирательными 
комиссиями

0

 У.11 Всего возвращено в вышестоящие ко-
миссии 

95

 У.12 Излишки обнаруженные участковыми 
избирательными комиссиями 

0

 У.14 Всего по актам о типографском браке 0



23 сентября 2016 г. №384

Главный редактор - Вилявина Н.Н.
Телефон/факс: 44-62-96, 44-76-19, 30-63-36. E-mail:sb_zakon@mail.ru.
Адрес редакции и издателя: 414000, г. Астрахань, 
ул. Набережная 1 Мая, 75/Шаумяна, 48, 6 этаж.
Учредитель (соучредители): Агентство связи и массовых коммуникаций 
Астраханской области, АУ АО “Центр информационной компетенции”
Издатель - АУ АО “Центр информационной компетенции”.

Газета Сборник законов и нормативных правовых актов Астраханской области 
зарегистрирован управлением федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по Астраханской области.

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ30-00308 от 29.12.2015 г.
Сборник набран и свёрстан в АУ АО “Центр информационной компетенции”.

Отпечатано в ГП АО ИПК “Волга”, 414000, г. Астрахань, 
ул. Набережная 1 Мая, 75/Шаумяна, 48.

Тираж 500 экз. Заказ №2558.
Подписано в печать: по графику - 16.00, фактически - 16.00.

ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ К МАТЕРИАЛАМ,
представляемым для печати в еженедельнике 

Сборник законов и нормативных правовых актов Астраханской области
Текстовые файлы и таблицы создаются: в формате DOC (MS Word). 
Шрифты: Arial, Arial Cyr, Times New Roman, Times New Roman Cyr. Размер (кегль) шрифта - 12 пт.
Материалы представляются: CD, Flash носителе + бумажная копия.
ВНИМАНИЕ: без бумажной копии объявления и документы к печати не принимаются.

Прием объявлений и документов в текущий номер Сборника 
заканчивается в среду в 10.00.Подписные индексы: 50567, 50568.

0+

Свободная цена.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2016                                        №239/1486-5

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
 ОБЩИХ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ 
ДЕПУТАТОВ ДУМЫ АСТРАХАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

В соответствии со статьей 83 Закона Астраханской об-
ласти «О выборах депутатов Думы Астраханской области», 
статьей 11 Закона Астраханской области «Об избирательной 
комиссии Астраханской области» и на основании протокола 
№ 2 избирательной комиссии Астраханской области о резуль-
татах выборов по единому избирательному округу и о рас-
пределении депутатских мандатов между избирательными 
объединениями от 21 сентября 2016 года, протоколов № 1 
окружных избирательных комиссий о результатах  выборов 
депутатов Думы Астраханской области шестого созыва по 
одномандатным избирательным округам, избирательная             
комиссия Астраханской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать выборы  депутатов Думы Астраханской об-

ласти шестого созыва по единому избирательному округу и 
по 29 одномандатным  избирательным округам состоявшими-
ся и действительными.

2. Установить, что в Думу Астраханской области шесто-
го созыва избрано 58 депутатов: 29 по единому избиратель-
ному округу и 29 по одномандатным избирательным округам 
(список избранных депутатов прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 
законов и нормативных правовых актов Астраханской обла-
сти и разместить на официальном сайте избирательной ко-
миссии Астраханской области в сети Интернет.
Секретарь комиссии                     Председатель комиссии
В.М. МИЗОВА                                                        И.М. КОРОВИН

Приложение к постановлению 
избирательной комиссии Астраханской области                                                                                                                                          

                            от 21 сентября 2016 года № 239/1486-5

СПИСОК ИЗБРАННЫХ ДЕПУТАТОВ

Думы Астраханской области шестого созыва

По  единому избирательному округу

 Избирательное объединение «Астраханское региональ-
ное отделение Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1. МАРТЫНОВ ИГОРЬ АЛЕКСАНДРОВИЧ
2. ОРДЕНОВ ГЕННАДИЙ ИВАНОВИЧ
3. ЛАНЦМАН ВЛАДИМИР ЛАЗАРЕВИЧ
4. УТАЛИЕВ РИНАТ ИБРАГИМОВИЧ
5. МАРКИН АНДРЕЙ ВАЛЕРИАНОВИЧ
6. РОДНЕНКО ИРИНА ВАСИЛЬЕВНА
7. ГЕРАСИМОВ СЕРГЕЙ ПАВЛОВИЧ
8. МАКСИМОВА ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА
9. КАНДЫКОВ НУРЛАН МАЯНОВИЧ
10. МИРОНЕНКО ЛАРИСА ВЯЧЕСЛАВОВНА
11. СУЛТАНОВ РАСУЛ ДЖАНБЕКОВИЧ
12. ВЫБОРНОВ АЛЕКСЕЙ БОРИСОВИЧ
13. ГАЗГИРЕЕВ ШАМСУДИ ДЖАМАЛАЙЛАЕВИЧ

Избирательное объединение
 «АОО п.п. «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

14. ВОСТРЕЦОВ ВИКТОР ФИЛИППОВИЧ
15. ИВАНОВ ИВАН НИКОЛАЕВИЧ
16. ДУБИНИН НИКОЛАЙ ВАСИЛЬЕВИЧ
17. ТЕТЕРЯТНИКОВА ТАТЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА
18. ГАЛКИН АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Избирательное объединение
«Астраханское региональное отделение ЛДПР»

19. ЩЕРБАКОВ ТИМОФЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
20. КИРИЛЛОВ ПЕТР ЮРЬЕВИЧ  
21. ЦОЙ СЕРГЕЙ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ 
22. ШУАБАСОВ РУСТАМ МУСАЕВИЧ

Избирательное объединение
«Региональное отделение партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Астраханской области»

23. ШЕИН ОЛЕГ ВАСИЛЬЕВИЧ
24. БУЯНСКАЯ НАТАЛИЯ АНАТОЛЬЕВНА
25. ДУНАЕВ ЕВГЕНИЙ СЕРГЕЕВИЧ 
26. ЛИДЖИЕВА МАРИЯ ВИКТОРОВНА 
27. НЕСТЕРЕНКО АЛЕКСАНДР ИЛЛАРИОНОВИЧ
28. ДАУДОВ ХАМЗАТ ХУМАЙДОВИЧ 

29. ВАРЖИН АЛЕКСАНДР ДМИТРИЕВИЧ 

По мажоритарной системе выборов
Одномандатный избирательный округ № 1

     1. ФУРИК АЛЕКСЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 2
     2. БАРИЕВ РАДИК АБРАРОВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 3
     3. ЛОБАНОВ ВИКТОР ИВАНОВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 4
     4. ХОДАЕВ АЛЕКСАНДР АНАТОЛЬЕВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 5
     5. КУАНДЫКОВ ГАБИТ БИСЕНОВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 6
     6. ДЖАНТУРЕЕВ БАХТИЯР ХАЖМУРАТОВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 7
     7. МАЗАЕВ ДМИТРИЙ ВАЛЕРИАНОВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 8
     8. ДЕРБАСОВ МИХАИЛ ВЛАДИМИРОВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 9
     9. КАБИКЕЕВ НИКОЛАЙ НАБИЕВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 10
     10. АНУФРИЕВ ДМИТРИЙ ПЕТРОВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 11
     11. ЛЯШКО НИКОЛАЙ НИКОЛАЕВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 12
     12. ПОПОВ РОМАН ВЛАДИМИРОВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 13
     13. БРЫНЦЕВА ИРИНА АЛЕКСАНДРОВНА
Одномандатный избирательный округ № 14
     14. СМОЛЯКОВ ЮРИЙ АЛЕКСЕЕВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 15
     15. ЗЕЙНЕДИНОВ ЮСУФ БУКАРОВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 16
     16. ПОПОВ АЛЕКСЕЙ ЮРЬЕВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 17
     17. ТЕМЕРГАЛИЕВ МАРАТ МАРАТОВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 18
     18. ШЕИНА ЕЛЕНА АНДРЕЕВНА
Одномандатный избирательный округ № 19
     19. ВЫСТРОПОВ ВАЛЕНТИН ГЕННАДЬЕВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 20
     20. АЮПОВ РИНАТ ЗАЙДУЛАЕВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 21
     21. ДЖУВАЛЯКОВ СЕРГЕЙ ГЕОРГИЕВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 22
     22. НОСЕНКО ДМИТРИЙ ВИКТОРОВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 23
     23. УТАЛИЕВА ИЛЬМИРА МУХЛИСОВНА
Одномандатный избирательный округ № 24
     24. ИРДЕЕВА ИННА ВИКТОРОВНА
Одномандатный избирательный округ № 25
     25. ШАБАНОВ РИФКАТ РАВИЛЬЕВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 26
     26. БАШКИН АЛЕКСАНДР ДАВЫДОВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 27
     27. САУШИН СЕРГЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 28
     28. САРЫЕВ ШАМИЛЬ АЛТЫНОВИЧ
Одномандатный избирательный округ № 29
     29. ШАМАРДАНОВ МНИР МАГАЗОВИЧ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2016                                        №239/1485-5

О ПЕРЕДАЧЕ МАНДАТА 
ДЕПУТАТА ДУМЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА КАНДИДАТУ 
В ДЕПУТАТЫ, СОСТОЯЩЕМУ

 В СПИСКЕ КАНДИДАТОВ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО 
ОБЪЕДИНЕНИЯ 

«АСТРАХАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ ЛДПР»

В связи с отказом зарегистрированного кандидата 
в депутаты Думы Астраханской области шестого созыва                      
Жириновского Владимира Вольфовича, избранного в соста-
ве списка кандидатов избирательного объединения «Астра-
ханское региональное отделение ЛДПР», получить мандат 
депутата Думы Астраханской области шестого созыва, в со-
ответствии с частью 91 статьи 84 Закона Астраханской об-
ласти «О выборах депутатов Думы Астраханской области» 
избирательная комиссия Астраханской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать  освободившийся мандат зарегистри-

рованному кандидату в депутаты Думы Астраханской 
области из списка кандидатов избирательного объеди-
нения «Астраханское региональное отделение ЛДПР» 
Шуабасову Рустаму Мусаевичу (региональная группа № 
14, № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в Сбор-
нике законов и нормативных правовых актов Астрахан-
ской области и разместить его на официальном сайте 
избирательной комиссии Астраханской области.
Секретарь комиссии                     Председатель комиссии
В.М. МИЗОВА                                                        И.М. КОРОВИН

Материал предоставлен избирательной комиссией Астраханской области

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2016                                        №239/1475-5

О ЖАЛОБЕ ЧЛЕНА 
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ С ПРАВОМ 
СОВЕЩАТЕЛЬНОГО ГОЛОСА 

С.В. ЩЕРБАКОВА НА БЕЗДЕЙСТВИЕ 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ОКРУЖНОЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ОДНОМАНДАТНОГО
 ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 17 

И.В. ПРОШУНИНА
В избирательную комиссию Астраханской области 21 

сентября 2016 года поступила жалоба члена избирательной 
комиссии Астраханской области с правом совещательного 
голоса С.В. Щербакова. Заявитель указывает на нарушение 
председателем окружной избирательной комиссии одноман-
датного избирательного округа № 17 по выборам депутатов 
Думы Астраханской области шестого созыва (далее – ОИК 
№ 17) И.В. Прошуниным порядка рассмотрения обращения.

Рассмотрев материалы, связанные с жалобой, заслу-
шав заинтересованных лиц, избирательная комиссия Астра-
ханской области установила следующее.

Член избирательной комиссии Астраханской области 
с правом совещательного голоса С.В. Щербаков 18 сентя-
бря 2016 года обратился в ОИК № 17 с жалобой на действия 
участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№ 216. ОИК № 17, рассмотрев указанную жалобу, вынесла 
постановление от 19 сентября 2016 года № 14 об отказе в 
удовлетворении требований заявителя, не усмотрев нару-
шений в действиях участковой избирательной комиссии.

При этом на заседание ОИК № 17 С.В. Щербаков при-
глашен не был.

В соответствии с требованиями пункта 12 статьи 75 Фе-
дерального закона «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» при рассмотрении комиссией жалоб (заявле-
ний), а также в иных случаях, когда комиссией рассматри-
вается вопрос о нарушении избирательных прав граждан, на 
заседание комиссии приглашаются заявители, а также лица, 
действия (бездействие) которых обжалуются или являются 
предметом рассмотрения.

Полномочия окружной избирательной комиссии одно-
мандатного избирательного округа № 17 по выборам депута-
тов Думы Астраханской области шестого созыва возложены 
на территориальную избирательную комиссию Ленинского 
района г. Астрахани постановлением избирательной комис-
сии Астраханской области от 9 июня 2016 года № 203/1207-5.

Согласно части 1 статьи 21 Закона Астраханской обла-
сти «О территориальных избирательных комиссиях в Астра-
ханской области» работу комиссии организует ее предсе-
датель, который вправе также отдавать поручения членам 
территориальной избирательной комиссии по вопросам, от-
несенным к его компетенции.  

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 
6 статьи 75  Федерального закона «Об основных гаранти-
ях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» избирательная комиссия 
Астраханской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать незаконным бездействие окружной изби-

рательной комиссии одномандатного избирательного округа 
№ 17 по выборам депутатов Думы Астраханской области 
шестого созыва, выразившееся в неоповещении о проведе-
нии заседания комиссии при рассмотрении обращения С.В. 
Щербакова.

2. Предупредить председателя территориальной из-
бирательной комиссии Ленинского района г. Астрахани о 
необходимости принятия организационных мер с целью обе-
спечения в полном объеме реализации прав всех участни-
ков избирательного процесса в ходе проведения выборов, в 
которых принимает участие территориальная избирательная 
комиссия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 
законов и нормативных правовых актов Астраханской об-
ласти и разместить на официальном сайте избирательной 
комиссии Астраханской области в сети Интернет.
Секретарь комиссии                     Председатель комиссии
В.М. МИЗОВА                                                        И.М. КОРОВИН

ВНИМАНИЮ ЧИТАТЕЛЕЙ!
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ

Сборника законов и нормативных 
правовых актов размещается 

на официальном интернет-портале правовой информации 
органов государственной власти Астраханской области 

pravo-astrobl.ru


	38 сборник 1
	38 сборник 2
	38 сборник 3
	38 сборник 4

